2

[image: image1.png]

СОВЕТ МЕЗМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от   02 октября 2017г.                                                                                                                           №111
п.Мезмай
О внесении изменений в решение Совета Мезмайского сельского поселения Апшеронского района от 20 ноября 2015 года № 39
«О земельном налоге»
(в редакции решения Совета от 02 декабря 2015 года № 41)
В соответствии со статьями 5, 12, 15 и главой 31 Налогового кодекса Рос-сийской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 8 Устава Мезмайского сельского поселения Апшеронс-кого района, Совет Мезмайского сельского поселения Апшеронского района    р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета Мезмайского сельского поселения Апшеронского района от 20 ноября 2015года № 39 «О земельном налоге», изложив пункт 2 в следующей редакции:

«1) 0,2 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд»;
2) 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
3) 1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Мезмайского сельского
поселения Апшеронского района                                                        А.С.Николаев